

اگر ایران کنترل این گذرگاه راهبردی را در اختیار بگیرد، طی یک تا یک و نیم سال آینده به چهارمین مرکز قدرت جهانی و قدرت مسلط خلیج فارس و خاورمیانه تبدیل خواهد شد.

ابر قدرت چهارم



هگمتانه

تداوم تنبیه متجاوز

ضربه به چتر دفاعی آمریکا

حمله به سامانه پاتریوت و آشیانه پهپادها در کویت
انهدام سامانه های پدافندی در اردن
حمله به واحد جنگ الکترونیک در العدیری
حمله به زاغه بزرگ مهمات
هدف قرار گرفتن سوله های محل استقرار نیروها



۷

عکس: بازسازی شده با هوش مصنوعی از انهدام اول



روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: رزمندگان اسلام در موج ۲۷ عملیات نصر، در تکمیل عملیات قبلی خود علیه مرکز داده های اطلاعاتی شرکت آمریکایی آمازون که نقش اصلی در تکمیل اطلاعات ارتش کودک کش آمریکا را بر عهده دارد، ساختمان باقی مانده این مرکز را هدف قرار داده و منهدم کردند.

باقی مانده شرکت آمازون در بحرین منهدم شد

آماده سازی بستر کاشت فضای سبز بر روی دیوار حائل جدید بوستان شهید جگریان



۲

آغاز فعالیت ۲۴ مؤسسه نیکوکاری هیأت های مذهبی در همدان

۲

توسعه تعاونی ها و مشاغل روستایی راهبرد اصلی ایجاد اشتغال پایدار در همدان

۲

همدان مجهز به ۱۶ مرکز پذیرش بیماران خارجی

۲

بازدید ۱۲۵ هزار گردشگر از موزه های همدان

۲

اجرای آبیاری هوشمند در ۲۰۰ هکتار از مزارع همدان

۲

پیشگیری هوشمند از تخلفات شهری در همدان

مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز برای رفاه شهروندان

۳



۸

به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری همدان رقم خورد

یک روز پراز خنده و آب بازی



شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۵ • شماره ۶۲۱۸

خبر همدان

هگمتانه

خط آزاد

از افزایش هفت میلیون لیتری سهمیه سوخت بخش کشاورزی استان همدان خبر داد و گفت: مجوز اختصاص ۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تکمیل و اجرای پروژه‌های کشاورزی استان اخذ شده که بخشی از این طرح‌ها از پیشرفت فیزیکی مناسبی برخوردارند.

● استاندار همدان با اشاره به ۱۱۳ کتابخانه، یک میلیون و ۶۰۰ هزار نسخه کتاب و ۲۲۲ نیروی انسانی در استان اظهار کرد: با وجود این امکانات و همچنین سرمایه‌گذاری در بخش مجازی، هنوز نتوانسته‌ایم مردم را به مطالعه ترغیب کنیم.

● سردار حسین نجفی فرمانده انتظامی استان همدان از تسریع روند صدور گذرنامه‌های زیارتی ویژهٔ اربعین خبر داد و گفت: با استقرار دستگاه چاپ گذرنامه در مرکز ارائه خدمات، گذرنامه متقاضیان در بسیاری از موارد کمتر از یک ساعت صادر و تحویل می‌شود. در حال حاضر روزانه بین ۵۰۰ تا یک‌هزار گذرنامه زیارتی برای متقاضیان اربعین در استان همدان صادر می‌شود.

● ۸۴ روستای شهرستان همدان از ۲۶۰ رشته قنات برخوردارند که تاکنون ۹۵ رشته آن بازسازی شده است.

● طرح ابتکاری «هر خانه، یک کتابخانه» در همدان کلید خورد. این طرح به دنبال سازماندهی کتاب‌های موجود در منازل و تربیت کتابداران افتخاری است تا بدون نیاز به اعتبار جدید، شبکه‌ای گسترده برای ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی و تأثیرگذاری اجتماعی ایجاد شود.

● رسول شیدایی مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان گفت: این استان در چهار سال اخیر در نتایج امتحانات نهایی و کنکور سیر صعودی مستمر داشته است به‌طوری‌که رتبه استان در امتحانات نهایی از ۲۱ به ۱۱ و در کنکور سراسری از ۲۶ به ۱۴ ارتقا یافته است.

● حمید اسدی شهردار پالیز از ثبت ملی جشنواره هلو و شلیل این شهر خبر داد و گفت: این رویداد فرهنگی و کشاورزی، به عنوان یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های هویت‌بخش پالیز، در فهرست میراث ناملموس ایران به ثبت رسید.

● مجید پیری معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش استان همدان از برگزاری مرحله استانی دوازدهمین جشنواره نوجوان خوارزمی با حضور ۴۷۰ دانش‌آموز برگزیده در همدان خبر داد. در دوازدهمین دوره جشنواره نوجوان خوارزمی، ۳۶ هزار و ۷۶۲ دانش‌آموز از استان شرکت کردند که در مقایسه با ۱۷ هزار و ۸۲۸ نفر سال گذشته، رشد ۱۰۶ درصدی را نشان می‌دهد. در پایان رقابت‌ها، ۶۲ تیم برتر پس از کسب حد نصاب لازم و بر اساس سهمیه تعیین‌شده وزارت آموزش و پرورش، به مرحله کشوری جشنواره نوجوان خوارزمی معرفی خواهند شد.

● سرهنگ مهدی نوری فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری همدان از آماری جالب اعلام کرده است: به‌تفکیک از ابتدای سال تاکنون یک مورد قاچاق چوب در شهرستان همدان به میزان سه مترمکعب، ۹ مورد قاچاق چوب در شهرستان کبودرآهنگ به میزان ۲۳ مترمکعب و یک مورد قاچاق چوب در ملایر به میزان سه مترمکعب از جمله کشفیات بوده که توسط منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان انجام شده است.

● از آغاز موج نخست سفر زائران اربعین در محورهای مواصلاتی استان همدان تاکنون ۲ میلیون و ۹۱۹ هزار تردد در راه‌ها به ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه ماه گذشته، ۱۱ درصد افزایش دارد.

● پلیس فتا با اجرای عملیاتی هماهنگ در استان‌های همدان، تهران، اصفهان و لرستان، موفق شد شبکه‌ای مجرمانه را که قصد انتشار بیش از ۴۲ هزار تصویر خصوصی بانوان را داشت، متلاشی کند. در این عملیات، ادمین‌های اصلی، رابطان مالی و عوامل انتشار محتوا شناسایی و دستگیر شدند. همچنین تجهیزات دیجیتال متهمان توقیف و تمامی دستگیرشدگان به مراجع قضایی معرفی و روانه زندان شدند.

● حسین کرمانپور سخنگوی وزارت بهداشت با ارائه تازه‌ترین آمار شهیدان و مجروحان حملات اخیر آمریکا علیه ایران، گفت: تا ساعت ۶:۳۰ صبح دوم مردادماه تعداد مجروحان به ۶۴۵ نفر و شهدا به ۵۵ نفر رسیده است.

هگمتانه، گروه خبر همدان: در ادامه اجرای پروژه تعریض معبر و بهسازی حاشیه بوستان شهید جگریان، عملیات خاک‌ریزی، تسطیح و آماده‌سازی بستر کاشت فضای سبز بر روی دیوار حائل جدید این بوستان توسط عوامل اجرایی شهرداری منطقه سه همدان در حال انجام است.

امام جمعه همدان:

مسوؤلان در موضع‌گیری‌ها موجب افزایش



هگمتانه، گروه فرهنگی: امام جمعه همدان با تأکید بر اینکه مسوؤلان در موضع‌گیری‌ها موجب افزایش امید، وحدت و سرمایه اجتماعی شوند، گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی با هدف قرار دادن مراکز نظامی و زیرساخت‌های دشمن، توان دفاعی آن را تضعیف کرده‌اند و امروز نبوغ و هوش ایرانی، دشمن را در عرصه نظامی مستأصل کرده است.

آماده‌سازی بستر کاشت فضای سبز بر روی دیوار حائل جدید بوستان شهید جگریان

به گزارش هگمتانه، این عملیات پس از اجرای دیوار حائل و با هدف تثبیت تراز بوستان، ایجاد بستر مناسب برای کاشت گل و گیاه، افزایش سرانه فضای سبز و ارتقای جلوه‌های بصری محدوده در دستور کار قرار گرفته است. پس از اتمام مراحل خاک‌ریزی و بسترسازی، عملیات کاشت گونه‌های متناسب با

به گزارش هگمتانه، آیت‌الله حبیب‌الله شعبانی در خطبه‌های عبادی سیاسی نماز جمعه همدان در حسینیه امام خمینی(ره) با تقدیر از حضور مردم در نماز جمعه اظهار کرد: در استان همدان واقعاً باید از حضور برجسته مردم عزیز در نماز جمعه تشکر کنم و شاید بتوان به جرأت گفت یکی از شاخص‌هایی که عبق دینداری را نشان می‌دهد، حضور در نماز جمعه و مساجد است.

امام جمعه همدان افزود: بر اساس آمارهای رسمی، در حملات نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، بیش از ۱۰۰ نفر از نیروهای آمریکایی زخمی شده‌اند و تعدادی نیز کشته شده‌اند، هرچند دشمن تلاش می‌کند آمار واقعی تلفات خود را پنهان کند. وی با اشاره به اینکه امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی مخازن سوخت، آشپانه‌های پهبادی، هواپیماهای سوخت‌رسان و مراکز استقرار نیروهای

و مذهبی ایفا می‌کنند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان ادامه داد: در استان همدان حدود ۵۰۰ سازمان

مردم‌نهاد در حوزه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، محیط‌زیست و آسیب‌های اجتماعی فعالیت دارند و در دولت چهاردم، تقویت این تشکل‌ها به عنوان یکی از اولویت‌های استانداری در دستور کار قرار گرفته است.

وی خاطرنشان کرد: طی دو سال اخیر، ۴۱ تشکل جدید موفق به اخذ مجوز فعالیت شده‌اند و پروانه فعالیت ۴۵ تشکل نیز تمدید شده است؛ به‌گونه‌ای که در حال حاضر هیچ پرونده معوقی در دبیرخانه شورای حمایت و توسعه سازمان‌های مردم‌نهاد استان وجود ندارد.

ارمایی با اشاره به اجرای طرح طوبی گفت: این طرح با هدف بهره‌گیری از ظرفیت هیات‌های مذهبی برای توسعه فعالیت‌های خیرخواهانه طراحی شده است؛ با توجه به فعالیت حدود سه هزار هیأت مذهبی در استان، ایجاد مؤسسات خیریه وابسته به این هیلت‌ها می‌تواند زمینه گسترش خدمات اجتماعی مردمی را فراهم کند.

مسوؤلان در موضع‌گیری‌ها موجب افزایش امید، وحدت و سرمایه اجتماعی شوند

کنند که موجب افزایش امید، وحدت و سرمایه اجتماعی شود و از هر سخنی که زمینه اختلاف و دوقطبی در جامعه را فراهم می‌کند، پرهیز کنند. وی با بیان اینکه امروز زمان متهم کردن یکدیگر نیست تصریح کرد: مناظره‌های منطقی و کارشناسی ارزشمند است، اما اگر این مباحث به محل اختلاف و ایجاد دوقطبی‌های کاذب در جامعه تبدیل شود، به وحدت ملی آسیب می‌زند و همه باید نسبت به این مسأله مراقبت کنند.

وی همچنین با اشاره به شرایط اقتصادی کشور گفت: در وضعیت جنگی، کم‌فروشی، احتکار و هرگونه آسیب به اقتصاد مردم پذیرفتنی نیست.

به نقل از فارس، وی با اشاره به فرارسیدن ایام اربعین حسینی اظهار کرد: در استان همدان ۱۸۰ موکب، از جمله ۶۸ موکب در شهر همدان، به زائران خدمات ارائه می‌کنند.



خبر

همدان مجهز به ۱۶ مرکز پذیرش بیماران خارجی



هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان گفت: این استان در راستای گردشگری سلامت مجهز به ۱۶ مرکز پذیرش بیماران خارجی با بین المللی موسوم به آی پی دی با ظرفیت ۸۰ تخت بیمارستانی شده است.

به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری بیان کرد: در استان ۱۶ مرکز آی پی دی (بخش بیماران بین الملل) با ۸۰ تخت بیمارستان فعال است که قابلیت ارائه خدمات به بیماران بین الملل را دارند و می‌توانند کمک بزرگی به گردشگری سلامت کنند.

وی اضافه کرد: در بیمارستان آتیه همدان نیز هفت تخت آی‌پی‌دی و بخش‌های وی آی پی طرحی شده برای ارائه خدمات بین الملل در دسترس است.

استاندار همدان با بیان اینکه این استان از نظر خدمات بهداشتی و درمانی وضعیت مناسب و مطلوبی دارد، افزود: موقعیت و زیرساخت‌های درمانی همدان موجب مراجعه بیمارانی از سایر استان‌های همجوار به همدان شده است.

ملانوری ادامه داد: مسوؤلان پیگیر توسعه گردشگری در استان هستند که یکی از محورهای مهم توسعه گردشگری، توجه و تقویت گردشگری سلامت است و که در این راستا باید برای بهبود شرایط زیرساختی و سخت افزاری و کیفیت بخشی نرم افزاری تلاش شود.

وی گفت: برای ارتقای خدمات سلامت محور استان، در یک سال گذشته دستگاه پت اسکن وارد همدان شده و در حال نصب و راه اندازی است.

استاندار همدان با بیان اینکه ۹ هزار بیمار مبتلا به انواع سرطان‌ها در استان شناسایی شدند، افزود: نصب این دستگاه اقدام بسیار بزرگی برای تشخیص و درمان بیماری‌های سرطانی و پیشگیری از رفت و آمدهای درمانی این افراد به سایر استان هاست. ملانوری افزود: همچنین یک دستگاه سنگ شکن نیز خریداری، نصب و راه اندازی شده که از رفت و آمد بیماران در همدان به سایر استان‌ها جلوگیری می‌کند. به نقل از ایرنا، وی اضافه کرد: یک سال اخیر تعداد قابل توجهی دستگاه‌های حوزه سلامت در بخش سی تی اسکن، آنژیو گرافی و دیگر تجهیزات مورد نیاز پزشکی وارد استان شده است.

بازدید ۱۲۵ هزار گردشگر از موزه‌های همدان



هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان همدان درباره میزان استقبال از جاذبه‌های استان طی چهار ماه امسال گفت: در چهار ماه گذشته، مجموع بازدیدهای ثبت‌شده از جاذبه‌های تاریخی، طبیعی، فرهنگی و گردشگری همدان از یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار مورد فراتر رفته است و بازدید ۱۲۵ هزار نفر از موزه‌های همدان را داشته‌ایم.

به گزارش هگمتانه، خاکسار افزود: با وجود تعطیلی موزه‌های استان از نهم اسفندماه، بازدید از دیگر اماکن تاریخی و محوطه‌های گردشگری ادامه داشت و در این مدت بیش از ۱۲۵ هزار بازدید از این اماکن به ثبت رسید. به نقل از ایرنا، وی خاطرنشان کرد: آرامگاه بوعلی سینا و آرامگاه باباطاهر از جمله جاذبه‌های شاخص و مورد توجه مسافران و گردشگران در شهر همدان بوده‌اند.



همدان تصریح کرد: سازمان‌های مردم‌نهاد رقیب مدیران و دستگاه‌های اجرایی نیستند، بلکه بازوان مشورتی و حامیان تخصصی نظام اجرایی به شمار می‌روند و لازم است همه مدیران از تقویت و توسعه این تشکل‌ها حمایت کنند.

وی تأکید کرد: درخواست‌های جدید نیز در شورای حمایت و توسعه سازمان‌های مردم‌نهاد در حال بررسی است و پس از تکمیل مدارک، مجوز فعالیت آن‌ها صادر خواهد شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری

● حاجی بابایی: همدان با تکیه بر ظرفیت‌های بومی و حمایت از اقتصاد روستایی، پیش‌نشان توسعه اشتغال است

حمیدرضا حاجی‌بابایی نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی هم بر ضرورت تقویت اقتصاد روستایی، حمایت از تولید و ایجاد اشتغال پایدار تأکید کرد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های گسترده استان همدان در بخش کشاورزی، صنایع‌دستی و تولیدی اظهار کرد: توسعه روستاها نیازمند برنامه‌ریزی منسجم، رفع موانع سرمایه‌گذاری، حمایت از کارآفرینان و تقویت تعاونی‌های تولیدی است و اجرای الگوهای کشت حمایت در بخش کشاورزی می‌تواند ضمن افزایش بهره‌وری، درآمد کشاورزان و پایداری اشتغال در مناطق روستایی را نیز ارتقا دهد.

به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با ابراز خرسندی از قرار گرفتن استان همدان در میان سه استان برتر کشور در پرداخت تسهیلات، این موفقیت را حاصل تلاش، همدلی و دلسوزی مدیران ارشد استان، همکاری شبکه بانکی و تعامل سازنده دستگاه‌های اجرایی دانست و افزود: این دستاورد نشان می‌دهد که با مدیریت جهادی و هماهنگی میان بخش‌های مختلف، می‌توان زمینه رونق تولید و توسعه سرمایه‌گذاری را فراهم کرد.

تأیید گزارش حفاظتی هگمتانه در کمیته میراث جهانی یونسکو

استمرار همین رویکرد مدیریتی و حفاظتی تأکید کرد. بر اساس تصمیم اتخاذشده، جمهوری اسلامی ایران موظف است ضمن ادامه اجرای برنامه‌های حفاظتی، مدیریت و پایش مستمر این محوطه تاریخی، گزارش تکمیلی از آخرین اقدامات و پیشرفت‌های صورت‌گرفته را تا پایان سال میلادی ۲۰۲۷ به مرکز میراث جهانی یونسکو ارائه کند.

به نقل از ایرنا، تأیید گزارش حفاظتی هگمتانه از سوی کمیته میراث جهانی، بیانگر اعتماد این نهاد تخصصی به نظام مدیریت، حفاظت و صیانت از یکی از کهن‌ترین مراکز تمدنی ایران و جهان است و نشان می‌دهد برنامه‌های حفاظتی وزارت میراث‌فرهنگی در چارچوب الزامات کنوانسیون میراث جهانی، مطابق با استانداردها و ملاحظات بین‌المللی در مسیر صحیح قرار دارد.

هگمتانه، گروه خبر همدان: چهل‌وهشتمین نشست کمیته میراث جهانی یونسکو پس از بررسی گزارش حفاظتی ارائه‌شده از سوی وزارت میراث‌فرهنگی درباره محوطه ثبت جهانی هگمتانه، اقدامات حفاظتی و مدیریتی انجام‌شده را تأیید کرد. به گزارش هگمتانه، گزارش حفاظتی وزارت میراث‌فرهنگی درباره محوطه ثبت جهانی هگمتانه، در چهل‌وهشتمین نشست کمیته میراث جهانی یونسکو که این روزها در شهر بوسان کره جنوبی در حال برگزاری است، مورد بررسی و تأیید اعضای کمیته قرار گرفت.

در جریان بررسی این پرونده، کمیته میراث جهانی ضمن ارزیابی اقدامات انجام‌شده در حوزه حفاظت، صیانت، مدیریت و پایش مستمر این میراث ارزشمند جهانی، از روند اقدامات جمهوری اسلامی ایران در حفاظت از عرصه ثبت جهانی هگمتانه استقبال و بر



بهتر از ظرفیت‌های اقتصادی روستاهای استان را فراهم کند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان با اشاره به مصوبات این نشست، تصریح کرد: تمامی مصوبات تا حصول نتیجه نهایی به‌صورت مستمر پیگیری و رصد خواهد شد و دستگاه‌های مسوؤل موظف هستند گزارش اقدامات خود را در جلسات آینده ارائه کنند.

وی از برگزاری منظم نشست‌های بررسی اشتغال روستایی در ماه‌های آینده خبر داد و گفت: این

افزایش سهمیه سوخت تراکتورها در همدان به هزار لیتر

استان اضافه شده که گام مهمی برای رفع این مشکل در ایام برداشت محسوب می‌شود.

وی با اشاره به نقش کلیدی بخش کشاورزی در اقتصاد استان گفت: گردش مالی بخش کشاورزی همدان قریب به ۱۳۰ همت است که حدود ۳۰ درصد از تولید ناخالص استان را تشکیل می‌دهد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان، یکی از اقدامات مدیرانه و انقلابی نماینده مجلس را تخصیص ۴ همت اعتبار برای توسعه بخش کشاورزی استان دانست و گفت: این اقدام که از آذر وی ماه سال گذشته آغاز شد، زمینه‌ساز ارتقای بهره‌وری و رشد سرمایه‌گذاری شده است که مرحله اول این اعتبار در شهرستان همدان تخصیص یافته و به‌تدریج به بدنه کشاورزی استان تزریق خواهد شد.

به نقل از ایرنا، وی در بخش دیگری از سخنان خود، به زیرساخت‌های حیاتی بخش کشاورزی مانند قنات‌ها و کانال‌های آب‌رسانی اشاره کرد و گفت: این زیرساخت‌ها نیازمند توجه ویژه هستند و می‌توانند منشأ تحول در تولید پایدار باشند.

هگمتانه، گروه خبر*: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان، توسعه تعاونی‌ها و مشاغل روستایی را راهبرد اصلی ایجاد اشتغال پایدار در همدان دانست.

به گزارش هگمتانه، وهب مختاران در نشست بررسی راهکارهای بهبود فضای کسب‌وکار در روستاهای استان که با حضور حمیدرضا حاجی‌بابایی نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، سید مجتبی حسینی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان و درویشی فرماندار همدان بر نقش تعاونی‌ها در رونق اقتصاد روستایی و تحقق اشتغال پایدار تأکید کرد.

وی با تشریح برنامه‌های اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در حوزه اشتغال، اظهار کرد: توسعه مشاغل خانگی، تقویت تعاونی‌های روستایی، هدایت تسهیلات اشتغال‌زایی به سمت کسب‌وکارهای مولد، ارتقای مهارت‌های شغلی و حمایت از کارآفرینان از مهم‌ترین برنامه‌های این اداره‌کل در راستای توسعه اقتصاد روستایی است.

مختاران با تأکید بر اینکه تحقق اشتغال پایدار مستلزم همکاری مؤثر دستگاه‌های اجرایی، شبکه بانکی و بخش خصوصی است، افزود: هم‌افزایی میان همه بخش‌ها می‌تواند روند اجرای طرح‌های اشتغال‌زا را تسریع کرده و زمینه بهره‌برداری هرچه



مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز برای رفاه شهروندان



هگمتانه، گروه خبر همدان: سرپرست مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان از اجرای برنامه های گسترده در حوزه مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز خبر داد و گفت: با فعالیت مستمر نیروهای کنترل ساختمان، استقرار ایستگاه های نظارتی و تکمیل طرح پایش هوشمند باغات، روند پیشگیری و برخورد با تخلفات شهری در همدان با جدیت دنبال می شود.

به گزارش هگمتانه، گسترش ساخت و سازهای غیرمجاز در سال های اخیر به یکی از چالش های مهم مدیریت شهری و تهدیدی جدی برای حفظ باغات، نظم کالبدی شهر و حقوق عمومی شهروندان تبدیل شده است؛ موضوعی که علاوه بر تحمیل هزینه های سنگین به مدیریت شهری، می تواند زمینه ساز بروز مشکلات متعدد زیست محیطی، ترافیکی و خدماتی در آینده باشد. بر همین اساس، مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان با رویکردی مبتنی بر پیشگیری، نظارت مستمر و بهره گیری از ابزارهای هوشمند، برنامه گسترده ای را برای کنترل ساخت و سازهای غیرمجاز، جلوگیری از تغییر کاربری های غیرقانونی و صیانت از باغ های شهری در دستور کار قرار داده است.

استقرار نیروهای نظارتی به صورت شبانه روزی، ایجاد ایستگاه های کنترل در مبادی ورودی باغات، توسعه سامانه های هوشمند پایش و تقویت هماهنگی میان دستگاه های اجرایی و قضایی، بخشی از اقداماتی است که با هدف ارتقای انضباط شهری، کاهش تخلفات ساختمانی و تأمین رفاه عمومی شهروندان در حال اجراست.

سرپرست مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان در این راستا از اجرای برنامه های گسترده در چهار حوزه اصلی شامل کنترل ساخت و ساز در محدوده شهری، کنترل ساخت و ساز در باغات، رفع سد معبر و اجرای احکام ماده ۱۰۰ خبر داد.

هادی بلوری در گفت و گو با خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری بر اساس قانون ماده ۱۰۰ شهرداری ها، وظیفه جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز، احداث بنا بدون پروانه، تغییر کاربری های غیرقانونی و همچنین اجرای تبصره یک ماده ۵۵ قانون شهرداری ها در زمینه رفع سد معبر را بر عهده دارد.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای افزایش رضایتمندی شهروندان افزود: طی چهار مرحله، اموال و لوازم توقیف شده موجود در انبار شهرداری که در سال های گذشته تعیین تکلیف

نشده بود، بدون قید و شرط به مالکان تحویل داده شد و این اقدام در مناسبت های مختلف از جمله عید غدیر و سایر ایام مناسبتی انجام شده است.

سرپرست مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان همچنین از نصب دوربین های کنترل ورود مصالح ساختمانی به باغات خبر داد و گفت: در ورودی برخی مناطق باغی از جمله دره مرادیبگ و حیدره، ایستگاه های کنترل و نگهبانی مستقر شده و فرآیند هوشمندسازی این بخش نیز در حال اجراست تا از ورود مصالح برای ساخت و سازهای غیرمجاز جلوگیری شود.

وی خاطرنشان کرد: به منظور تسریع در فرآیند پیشگیری از تخلفات، زیرسامانه ۱۱۰ نیز با همکاری سازمان فناوری اطلاعات شهرداری خریداری و راه اندازی شده است تا با استفاده از ظرفیت های هوشمندسازی، سرعت و دقت رسیدگی به تخلفات افزایش یابد.

بلوری با تأکید بر اهمیت همکاری شهروندان و اصناف در زمینه رفع سد معبر بیان کرد: انتظار می رود کسبه، بازاریان و دست فروشان، به ویژه در خیابان های منتهی به میدان امام (ره)، با رعایت قوانین، زمینه تسهیل عبور و مرور شهروندان را فراهم کنند.

وی هدف اصلی این مدیریت را اجرای قانون و تأمین رفاه عمومی عنوان کرد و گفت: با حمایت دستگاه قضایی، دادستانی و همکاری نیروی انتظامی، بخش قابل توجهی از ساخت و سازهای غیرمجاز در شهر کنترل شده است.

سرپرست مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان خاطرنشان کرد: نیروهای کنترل ساختمان به صورت ۲۴ ساعته و شبانه روزی در شهر فعال هستند و پایش مستمر مناطق مختلف برای جلوگیری از هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز ادامه دارد.

● دوربین های کنترل ورود مصالح به باغ های همدان تا پایان سال تکمیل می شود

وی از توسعه طرح پایش هوشمند باغات و تداوم اقدامات فرهنگی و اجرایی در حوزه رفع سد معبر خبر داد و اظهار کرد: در راستای جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز در باغات، طرح کنترل ورود مصالح ساختمانی در دستور کار قرار گرفته است.

بلوری افزود: در مرحله نخست این طرح، ایستگاه های کنترل (کانکس) در ورودی باغات مستقر شده و نیروهای نگهبانی به صورت مستمر بر تردها نظارت دارند و در مرحله بعد نیز نصب

دوربین های نظارتی برای پایش تصویری ۲۴ ساعته در حال انجام است.

وی با بیان اینکه مرحله نخست این طرح در منطقه دره مرادیبگ اجرایی شده است، تصریح کرد: برنامه ریزی شده تا در میدان قائم، حیدره و دیوین نیز دوربین های نظارتی نصب شود و پیش بینی می شود تا پایان سال، این چهار نقطه به طور کامل زیرپوشش سامانه پایش تصویری قرار گیرند.

سرپرست مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان در ادامه به اقدامات انجام شده در حوزه رفع سد معبر اشاره کرد و گفت: بخش عمده اقدامات این حوزه بر اساس مطالبات مردمی و با هدف تسهیل عبور و مرور شهروندان انجام شده است.

وی با اشاره به برگزاری جلسات متعدد با فرمانداری، اتاق اصناف و معاونت دادستانی افزود: رویکرد مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری در گام نخست، فرهنگ سازی و اقناع عمومی بوده است؛ به گونه ای که تلاش شده شهروندان و اصناف نسبت به اهداف اجرای طرح رفع سد معبر آگاه شوند.

بلوری ادامه داد: نصب بنرهای اطلاع رسانی در شهر، به ویژه در محدوده سرگرد و میدان امام (ره) و همچنین اطلاع رسانی در فضای مجازی، از جمله اقداماتی بوده که طی یک سال گذشته برای نهادینه سازی فرهنگ رعایت حقوق شهروندی و باز نگه داشتن مسیرهای عبور و مرور انجام شده است.

وی تأکید کرد: سد معبر بر اساس قانون تخلف محسوب می شود و کسبه و دست فروشان باید با رعایت ضوابط، زمینه تسهیل تردد شهروندان و خانواده ها را فراهم کنند.

سرپرست مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان خاطرنشان کرد: در این مدت جلسات متعددی با اصناف برگزار و به افراد متخلف نیز اخطارهای لازم داده شده و در صورت تداوم تخلف، مطابق قانون با متخلفان برخورد خواهد شد.

وی در پایان با قدردانی از همکاری دستگاه های مختلف، از حمایت معاونت دادستانی، نیروی انتظامی، شهردار و مدیران شهرداری در اجرای طرح های پیشگیری از تخلفات شهری تقدیر کرد و گفت: جلوگیری از تخلفات ساختمانی و رفع سد معبر، نوعی خدمت رسانی به مردم و اقدامی در راستای حفظ سیما شهری، کاهش هزینه های ناشی از تخلفات و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان است.



از باز و بسته کردن بیهوده در یخچال و فریزر اجتناب کرده و سعی شود که با برنامه ریزی صحیح، مواد مورد نیاز را یکباره از یخچال خارج کرده و یا درون آن قرار دهید.



شرکت توزیع نیروی برق همدان



فرهنگ شهروندی

دیدار رئیس هیأت کبدی استان همدان با تیم کبدی شهرداری همدان



هگمتانه، گروه فرهنگ شهروندی: رئیس و اعضای هیأت‌رئیس‌ه هیات کبدی استان همدان و معاون ورزشی شهرداری با حضور در سالن شاهد شهرداری با ورزشکاران و فعالان این رشته ورزشی دیدار و گفت‌وگو کردند. در این نشست، مربیان و ورزشکاران به بیان دیدگاه‌ها، درخواست‌ها و دغدغه‌های خود در زمینه‌های مختلف از جمله امکانات و تجهیزات، برنامه‌های آموزشی، برگزاری مسابقات، حمایت از ورزشکاران و توسعه کبدی در شهرستان پرداختند و مسائل و چالش‌های موجود به صورت مستقیم با مسئولان هیأت استان مطرح شد. در ادامه، روح‌الله وجدی هویدا، رئیس هیأت کبدی استان همدان، با تأکید بر اهمیت ارتباط مستمر با هیات‌های شهرستانی، اظهار کرد: حضور میدانی در شهرستان‌ها و گفت‌وگوی مستقیم با مربیان و ورزشکاران، بهترین راه برای شناخت ظرفیت‌ها، بررسی مشکلات و برنامه‌ریزی مؤثر برای توسعه این رشته ورزشی است. به نقل از هیأت کبدی استان همدان، محمدی زیرک معاون ورزشی شهرداری نیز گزارشی از فعالیت‌ها و افتخارات تیم کبدی شهرداری در چند سال گذشته ارائه کرد.

از طرف بچه‌های فرهنگسرای راه کربلا

کارت‌پستال مهربانی برای زائران کربلا در اربعین حسینی

هگمتانه، گروه فرهنگ شهروندی: کارت‌پستال مهربانی به زائران کربلا در اربعین حسینی از طرف بچه‌های فرهنگسرای راه کربلا هدیه داده می‌شود. در این طرح، کودکان همراه والدینشان، کارت‌پستال‌هایی با طراحی، نقاشی یا پیام کودکانه درباره امام حسین (ع) و زیارت اربعین می‌نویسند. این کارت‌ها به صورت فیزیکی جمع‌آوری و در اختیار ماکتب یا زائران قرار می‌گیرد. کارت‌ها با بسته‌بندی زیبا (پاکت یا کیسه پارچه‌ای ساده) به موبک‌های مرزی یا همراه زائران همدانی ارسال می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند جهت اطلاع بیشتر با شماره ۰۹۱۸۰۲۳۸۸۷ تماس حاصل کنند.

راه‌اندازی ۱۱ ایستگاه ورزش صبحگاهی ویژه بانوان در همدان



هگمتانه، گروه فرهنگ شهروندی: معاون ورزش سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری همدان گفت: توسعه ورزش بانوان در گرو ایجاد زیرساخت مناسب، برنامه‌ریزی مستمر و برگزاری رویدادهای ایمن و خانواده‌محور است و رویدادهای خارج از چارچوب پاسخ‌گوی این نیاز نیستند. در ماه‌های اخیر برخی رویدادهای خارج از چارچوب با عنوان برنامه‌های ورزشی بانوان در فضای مجازی و برخی نقاط کشور مطرح شده‌اند، اما رویکرد معاونت ورزش شهرداری همدان مبتنی بر توسعه ورزش همگانی، سلامت اجتماعی و حفظ ارزش‌های فرهنگی است و در همین راستا برنامه‌های متنوع و مستمری برای بانوان در سطح شهر اجرا شده است. در همین راستا، ۱۱ ایستگاه ورزش صبحگاهی ویژه بانوان در نقاط مختلف شهر همدان راه‌اندازی شده که همه‌روزه با حضور مربیان آموزش‌دیده، خدمات ورزشی رایگان به بانوان شاغل و خانه‌دار ارائه می‌کنند.

به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری همدان رقم خورد

یک روز پراز خنده و آب‌بازی

هگمتانه، گروه فرهنگ شهروندی: فستیوال بزرگ «کف و آب‌بازی» با حضور پرشور کودکان و خانواده‌های همدانی برگزار شد.

از سرسره بادی و استخر آب تا نمایش عروسکی و هیجان بیگ‌بال؛ صبحی فراموش‌نشدنی در کنار همشهریان همدانی رقم خورد. این جشنواره با بهره‌گیری از برنامه‌های متنوع و سرگرم‌کننده شامل تفنگ آب‌پاش، استخر آب، بالنک آبی، سرسره بادی، بیگ‌بال و نمایش عروسکی، فرصتی مناسب برای نشاط اجتماعی، بازی‌های گروهی و تقویت روحیه شادابی در میان کودکان فراهم کرد. این جشنواره با اجرای برنامه‌های متنوع، محیطی ایمن و سرشار از هیجان را برای کودکان فراهم کرد و نویدبخش ساعاتی شاد و به‌یادماندنی برای شرکت‌کنندگان بود.

اربعین سبز؛ گامی برای حفظ طبیعت و ترویج فرهنگ مسؤولیت‌پذیری

حسینی، مسؤولیت‌پذیری اجتماعی و احترام به طبیعت به نمایش گذاشته شود. در این پوسترها بر استفاده از ظروف سالم و چندبارمصرف به جای پلاستیک، تفکیک و مدیریت صحیح پسماند، رها نکردن زباله در مسیر و رعایت مسؤولیت‌پذیری اجتماعی تأکید شده است؛ اقداماتی که علاوه بر حفظ طبیعت، جلوه‌ای از فرهنگ ناب حسینی، احترام به حقوق دیگران و صیانت از نعمت‌های الهی را به نمایش می‌گذارد.

هگمتانه، گروه فرهنگ شهروندی: هم‌زمان با ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین (ع)، با انتشار پوستر آموزشی «اربعین سبز»، از شهروندان، موکب‌داران و زائران دعوت می‌شود تا با رعایت نکات ساده اما مؤثر، در حفظ پاکیزگی محیط‌زیست و مسیرهای پیاده‌روی اربعین سهمی باشند. در این پویش، بر استفاده از ظروف سالم و چندبارمصرف، پرهیز از مصرف بی‌رویه پلاستیک، تفکیک و دفع صحیح پسماند و حفظ نظافت مسیرهای تردد تأکید شده است تا جلوه‌ای از فرهنگ

با حضور بیش از ۳۰۰ نفر

مسابقه دو میدانی شهروندی بچه‌های خط شکن برگزار شد

هگمتانه، گروه فرهنگ شهروندی: مسابقه دو میدانی شهروندی بچه‌های خط شکن به یاد شه‌های مظلوم می‌ناب بوستان امامزاده خضر علیه السلام با حضور بیش از ۳۰۰ نفر برگزار و جوایز، لوح افتخار و نشان‌هایی به نفرات برتر اهدا شد.

داستان تاکسی

رویایی به مهربانی یک بازی



راننده با لبخندی گفت: «خیلی خوب است. چشم امید این مملکت به امثال شماست.» مسافر با اشتیاق گفت: «بله، اما چیزی که بیشتر از همه برایم مهم است، این است که بازی‌هایی بسازم که با فرهنگ بومی‌مان همخوانی داشته باشند. می‌خواهم بازی‌هایی طراحی کنم که بچه‌های همشهری‌ام با آن‌ها ارتباط برقرار کنند و از فرهنگ غنی‌مان آگاه شوند. گروه ما روی این موضوع هدف‌گذاری کرده است.» هنوز حرفه‌بانشان تمام نشده بود که راننده ترمز زد و پسر بچه‌ای را به همراه پدرش سوار کرد. پسر بچه با پدرش در حال بحث بود که تلفن همراه پدرش را بگیرد و بازی مورد علاقه اش را انجام دهد.

راننده نگاهی به پسر جوان انداخت و گفت: «شما هدف بزرگی دارید، امیدوارم به آن برسید.»

هگمتانه، گروه فرهنگ شهروندی: هوا گرم بود، گرم‌تر از روزهای تابستانی همیشگی، جوان منتظر تاکسی بود. در عین حال زیرچشمی به تلفن همراه پسرکی که کنارش ایستاده بود نگاه می‌کرد. پسر داشت بازی می‌کرد، چنان غرق بازی بود که اصلاً حواسش به دوروبرش نبود. جوان آبرویی بالا انداخت و سوار اولین تاکسی که جلوی پایش ایستاد شد. در کنار راننده نشست. راننده کولر ماشین را روشن کرد و شروع کرد به نالیدن از دست گرما. پسر جوان خندید و گفت: توی این گرما یک پسر نوجوان چنان سرگرم بازی موبایلش بود که انگار یادش رفته بود منتظر تاکسی است. راننده با صدای آرام گفت: «واقعاً این بازی‌ها بلای جان بچه‌ها شده‌اند. مخصوصاً که پر از خشونت هم هستند.» مسافر گفت: «بله درست می‌گویید، خیلی از این بازی‌ها اصلاً مناسب ذهن بچه‌ها نیستند و روحیه آنها را خراب می‌کنند. اما بعضی هایشان هم طراحی‌های درستی دارند.» راننده لبخندی زد و گفت: «بازی فقط مال ما نبود. آن وقت‌ها ما بازی واقعی می‌کردیم ولی حالا چی؟» مسافر جوان با شور و شوقی خاص گفت: «بله خوب، آن طور بازی کردن‌ها خیلی بهتر بود، اما این دوره و زمانه هم به هر حال اقتضائات خودش را دارد. من امیدوارم ما بتوانیم این بازی‌ها را در آینده بهتر مدیریت کنیم. من خودم می‌خواهم طراح بازی‌های کامپیوتری شوم.» با شنیدن این جمله راننده به حرف‌های پسر دقیق‌تر شد. مسافر ادامه داد: «از بچگی علاقه زیادی به بازی‌های کامپیوتری داشتم، همیشه در ذهنم می‌گفتم روزی می‌رسد که خودم بازی بسازم. الان دارم در این حرفه فعالیت می‌کنم.»